
Projekt 
 
z dnia  2 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII......2022 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały nr XXXVII.467.2017 Rady Miasta Wojkowice z dnia 28 września 2017 roku 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, 
albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

oraz pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy                
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) 
oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. 2022, poz. 1116) po zasięgnięciu opinii w trybie art. 19 ust. 2 ustawy 
z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 854), 

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić § 4 ust. 1 uchwały nr XXXVII.467.2017 Rady Miasta Wojkowice z dnia 28 września 
2017 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, 
albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
oraz pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, w ten sposób że otrzymuje 
on nowe, następujące brzmienie: 

„§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli 
nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin ustala się według 
poniższej tabeli: 

Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
Pedagog, psycholog, logopeda, doradca zawodowy 20 
Nauczyciel wspomagający 20 
Pedagog specjalny 20 
Terapeuta pedagogiczny 20 

.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7CD5D3A-B613-4963-8BF2-849F83CD3186. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII.467.2017 Rady Miasta Wojkowice  
z dnia 28 września 2017 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, 
albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 
pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych  

Art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) wprowadził nowe stanowisko- pedagog specjalny, 
co do którego organ prowadzący ma obowiązek ustalić pensum zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.). 

Opracował:  
 
 

......................................................................................... 
(data i podpis pracownika) 

Zatwierdził i skierował do Przewodniczącego Rady Miasta 
Wojkowice celem przedłożenia pod obrady 

 
 

................................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Burmistrza) Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 
 

........................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka osoby nadzorującej) 
Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 

................................................................................................. 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

Skierował do komisji branżowej celem wydania 
stanowiska/opinii: 

·Komisja Budżetu 
·Komisja Rewizyjna 
·Komisja Gospodarki Komunalnej 
·Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
·Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa, 
Sportu i Kultury 
 
 

............................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Przewodniczącego Rady Miasta) 

Aprobował pod względem finansowym: 
 
 

................................................................................................ 
(data, podpis Skarbnika Miasta) 

Aprobował pod względem formalnym: 
 
 

................................................................................................ 
(data, podpis Sekretarza Miasta) 

Opinia/stanowisko Komisji: 
1.Pozytywna 
2.Pozytywna z zastrzeżeniami 
3.Negatywna 
Uzasadnienie:…………………………………………… 
…………………………………………………………... 
…………………………………………………………... 
........................................................................................... 
…………………………………………………………... 
…………………………………………………………... 
........................................................................................... 
…………………………………………………………... 
…………………………………………………………... 
........................................................................................... 
 
 

………………………………………………. 
(data, podpis Przewodniczącego Komisji) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7CD5D3A-B613-4963-8BF2-849F83CD3186. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

